demortuo successit ethnicus frater, quem tamen aiunt cum suis omnibus velle fieri Christianum. Huic finitus est et alius item Christianus, eius propinquus, qui e oclotis Euangelii apud se habere percepit, atque id ipsum in populiferi vniuersi, cum aliis rationibus, tum vero miraculi cuiusdam nouitate permoti. Cum enim Franciscus Nunes Lusitanus nauparchus in ea loca venisset, membris ita debilitatis, ut non nisi furculis nixus duabus ingredi posset; ope diuina repente conuuluit, crucemque religionis causa dedit, ex qua eius rei monumentum surculas suspendit.

## Solor.

Solor autem, gradus octo cum tribus quadrantibus in meridiem obtinens, leucas a Malaca distat trecentas. valde salubris est regio. multa circa sunt oppida, Christianos vero habet complures, quos ibidem Lusitani ipsi negotiatores aduenae faciunt.

Anno quidem circiter 1552 Lusitanus quidam mercimoniis causa cum eod venisset, Regem cum uxore ac regni proceribus baptizavit, ac deinde mortuus est.

Rex cum uxore & proceribus bapti-  
bus zatur.

Rex fra-  
tris filii  
Malaca  
fide im-  
buendum  
mitiss.

Mahome-  
tica pra-  
uitas.

Calecu.  
Bengala.

Rex autem cum Socios per litteras inuitatos propter eorum penuriam ad se venire non posse cognouisset, fratris ipse filium regem designatum Malacam ad ipsorum Collegii rectorem cum mandatis misit, ut quoniam magistros ad se populumque docendum legare non posset, haeredem saltem hunc suum in aliis Collegii Christianae fidei praceptis ac doctrinae institutum, ad se deinde remitteret, qui doctoris apud eos populos munere fungeretur. Huic Laurentii nomen insitum est, & ne praestati erat ingenio, precadi formulas & catechismū breui tempore didicit. Insinuat vero se in ea insulam Mahometica etia prauitas. anno quippe Christi nati 1559. tres quatuorve Cacitii ex oppidis Calecu & Bengala profecti, Meschitam Maurico more habere iam cuperant, barbarique multos eiusdem superstitionis infecerant labe, dum Christiani desunt, qui errantibus rectum salutis ac veritatis iter ostendant. Magno tamen labore Malacenses Socii efficerent, ut Cacitorum princeps ex iis locis pelleretur in Indiam.

E regione Soloris, ad tria millia passuum, permagna cernitur insula habitatoribus frequetissima, alia que habet vicinas. nullus ibi deorum cultus, delubra erant nulla, itaque illata Christiana sacra ita auidè arrepta, ut rex cum omnibus optimatibus, aliisque præterea ducentis in urbe regia Labona-

Rex cum opima-  
tibus a-  
lis 200

Labonama baptisatum suscepit, & concionatores pasto-<sup>cōuersus</sup>  
resque vehementer efflagit ad ceteram multitudinem in-<sup>Labona-</sup>  
situendam, ac baptizandam.<sup>ma urbs</sup>